

Teknologiset ratkaisut ennakoivan tiedon keräämisessä ja ikäihmisten kotona asumisen tukemisessa- hankkeeseen osallistuminen

SOSTE 16.08.2022 § 139
2299/05.00.00/2022

Valmistelija

Vs. vanhus- ja hoitopalvelujen päällikkö Teija Alatalo:

Lapin ammattikorkeakoulussa on valmisteilla rahoitushakemus *Teknologiset ratkaisut ennakoivan tiedon keräämisessä ja ikäihmisten kotona asumisen tukemisessa*-hankkeelle. Valmistelussa on ollut mukana edustajia Kemistä, Tervolasta, Pellostä sekä Tornioista. Teknologisia yrityksiä mukana on Myontec Oy, Ainone Oy sekä Kuori Oy/Yeti. Hankevalmistelun aikana asiasta on konsultoitu Lapin hyvinvointialueen valmistelussa mukana olevia asiantuntijoita ja myös osa heistä on ollut mukana hankevalmistelussa.

Hankkeen tarkoituksena on edistää ennaltaehkäisevien palveluiden tuottamista hyödyntämällä digitaalisia ratkaisuja ikäihmisten kotona asumisen tukemiseksi pitkien etäisyyksien alueella.

Tavitteena on:

1. Kehittää yhdessä alueen eri toimijoiden kanssa uudenlainen ikäihmisten ennakoivan toiminnan malli koko maakunnan alueelle
Ikäihmisten kotona asumisen tukemiseksi hyödyntäen digitalisaatiota ja teknologisia ratkaisuja
2. Vahvistaa neuvontaa ja ohjausta niin, että ikäihmiset motivoituisivat omaehtoiseen toimintakyvyn ylläpitämiseen
3. Hyödyntää uudenlaisten teknologisten ratkaisujen hyödyntämistä toimintakyvyn ennakoivan tiedon keräämisessä ja riskitekijöiden tunnistamisessa
4. Hyödyntää uudenlaisia ratkaisuja ikäihmisten fyysisen aktiivisuuden lisäämisessä

Pitkän aikavälin tavoite: lappilaiset ikäihmiset asuvat kotona pidempään ennakoivien palveluiden ja teknologian avulla.

Hankkeessa on tarkoitus pilotoida ja kehittää edelleen kunnissa olemassa olevien ennakoivan toiminnan malleja. Hankevalmisteluissa liittyvissä keskusteluissa on pohdittu, miten siirtyminen hyvinvointialueeseen vaikuttaa mm. ikäihmisten ennaltaehkäisevien palveluiden/ ennakoivien kotikäyntien toteuttamiseen ja kuka niitä toteuttaa vuodesta 2023 lähtien. Tornion vanhuspalvelut on ilmoittanut halukkuutensa pilotoida etsivän vanhustyön mallia yhdessä TornioTuvan ja seurakunnan kanssa.

Rahoitushakemus on tarkoitus jättää Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaan, EAKR-toimintalinja 1: Innovatiivinen Suomi, Eryitystavoite 1.ii. Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi. Hankkeen suunniteltu kesto on kolme vuotta ja se käynnistyy vuoden 2022 lopulla.

Tornion kaupungin vanhus- ja hoitopalveluiden tarkoituksena olisi osallistua mukaan osatoteuttajan roolissa.

- Osatoteuttaja on mukana aktiivisesti hankkeen pilottien toteuttamisessa ja kehittämisprosessien suunnittelussa ja toteuttamisessa omassa kunnassaan.

- Kunnassa nimetty henkilö toimii hanketyöntekijänä, joka vastaa hankkeen toteutuksesta ja raportoinnista sekä toimii projektissa yhdyshenkilönä ja on vetovastuussa kunnassa.
- Oma budjetti hankkeen toteutukseen
- Saa EAKR tukea 80% hankkeen kokonaiskustannuksista.

Vanhus- ja hoitopalveluista hanketyöntekijälle tulisi osoittaa 20% työaika, joka on suunniteltu irroitaa palveluneuvonnan työntekijän työajasta.

Valmistelijan esitys:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy vanhuspalveluiden osallistumisen *Teknologiset ratkaisut ennakoivan tiedon keräämisessä ja ikäihmisten kotona tukemisessa -hankkeen* jatkovalmisteluihin ja pitää hankkeeseen osallistumista tärkeänä osana torniolaisten ikäihmisten hyvinvoinnin tukemisessa.

Esittelijä

Perusturvajohtaja Karjalainen Leena

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy valmistelijan esityksen.

Päätös

Valmistelija muutti päätösesityksen kokouksessa seuraavasti: Hankevalmistelutyöryhmän kokouksessa 11.8.2022 vanhus- ja hoitopalveluista on päädytty esittämään hankkeeseen osallistumisen roolin vaihdosta. Tornion kaupungin vanhus- ja hoitopalveluiden tarkoituksena on osallistua mukaan yhteistyötahon roolissa. Yhteistyötahon roolissa kunnan tulee mahdollistaa kehittämisprosessin toteutuminen. Kunnan tulee osoittaa työaika työntekijöille, jotka osallistuvat hankkeen kehittämisprosessiin, yhteisiin tapaamisiin ja kokeiluihin käytettävissä olevien resurssien puitteissa. Yhteistyötahon roolissa kunnalla ei ole omaa budjettia eli kunta ei voi osoittaa kehittämistyöstä koituvia kustannuksia hankkeelle.

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy vanhuspalveluiden osallistumisen *Teknologiset ratkaisut ennakoivan tiedon keräämisessä ja ikäihmisten kotona tukemisessa -hankkeen* jatkovalmisteluihin yhteistyötahon roolissa ja pitää hankkeeseen osallistumista tärkeänä osana torniolaisten ikäihmisten hyvinvoinnin tukemisessa.

Hyväksyttiin muutettu päätösesitys.
